PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания городской Думы

седьмого созыва

Зал заседаний

    от 16 марта 2023 года № 37
городской Думы

В состав городской Думы избраны 36 депутатов.
На заседании городской Думы присутствуют 25 депутатов (список прилагается).
Отсутствуют 11 депутатов:

	- Корпатенков О.П.(округ 1)
	- без уведомления председательствующей;

	- Панов В.В. (округ 2)
	- без уведомления председательствующей;

	- Соломатин А.Е. (округ 4)
	- без уведомления председательствующей;

	- Корименко А.В. (округ 9)
	- служебная необходимость;

	- Касьянов А.А. (округ 17)
	- служебная необходимость;

	- Григорьев И.Л. (округ 19)
	- служебная необходимость;

	- Стрижова Е.А. (округ 21)
	- без уведомления председательствующей;

	- Семенец К.Н. (округ 24)
	- без уведомления председательствующей;

	- Умнягин М.А. (округ 25)
	- служебная необходимость;

	- Гаврюшкин С.Г. (округ 29)
	- отпуск;

	- Шахунц Ю.В. (округ 34)
	- отпуск;

Приглашенные:

	1.
	Носков И.Н.
	· глава города;

	2.
	Андреев Г.И.
	· первый заместитель главы администрации города;

	3.
	Ашуркова Ю.А.
	· заместитель главы администрации города;

	4.
	Федоров С.В.
	· заместитель главы администрации города;

	5.
	Палеева О.В.
	· заместитель главы администрации города;

	6.
	Меснянкин Д.В.
	· управляющий делами администрации города;

	7.
	Михайличенко Н.А.
	· и. о. директора правового департамента администрации города;

	8.
	Платонов А.Е.
	· директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	9.
	Морозов С.Н.
	· директор департамента благоустройства и дорожного хозяйства;

	10.
	Спирин С.В.
	· старший помощник прокурора города.

Представители СМИ:
	- ТК «Дзержинск»
	- Плотникова Ю.В.

	                                                                                 - Бойков Ю.А.

Председательствует на заседании  председатель городской Думы                 Николаева В.Г.
Председательствующая поздравила от имени депутатов с Днём рождения депутатов Монахова Евгения Александровича(03.03.1981), Богоявленского М.А. (06.03.1982).
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение городской Думы от 15.12.2022 № 410

    (О городском бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов)

    Докл. Федоров С.В. – заместитель главы администрации города

СЛУШАЛИ:
      Об утверждении повестки дня

      Докл. Николаева В.Г.  –  председатель городской Думы
Председательствующая предложила принять повестку дня за основу.
Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов                не поступило.

Председательствующая предложила утвердить повестку дня в целом.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня в целом.

Голосовали: «За» - единогласно.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Николаевой В.Г. – председателя городской Думы
Председательствующая предложила избрать редакционную комиссию                в количестве трех депутатов в следующем составе:

- депутат Скрягина Ирина Игоревна;

- депутат Аранович Нина Александровна;

- депутат Горюнов Андрей Алексеевич.
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
 -  депутат Скрягина Ирина Игоревна;
 -  депутат Аранович Нина Александровна;
 - депутат Горюнов Андрей Алексеевич.
Выступили:

         Выступлений по вопросу не было.

Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение городской Думы от 15.12.2022 № 410

    (О городском бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов)

    Докл. Федоров С.В. – заместитель главы администрации города

Выступили:

  Депутаты Терентьев А.Г., Елизаров С.В., глава города Носков И.Н., заместитель главы города  Палеева О.В.

          Председательствующая предложила принять проект решения за основу.

  Голосовали: «За» – единогласно.

  Решение принято.
Председательствующая сообщила, что к проекту решения поступили предложения администрации, изложенные в письме № СЛ-150-195693/23.

Председательствующая предложила принять предложения администрации.

  Голосовали: «За» – единогласно.

  Решение принято.
Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:
Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.
Решение прилагается.
Председательствующая объявила заседание закрытым.

Председатель городской Думы
                                                В.Г. Николаева
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                                 Е.И. Тарасова
PAGE